ДОГОВОР _______
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ТАМОЖЕННОМУ ОФОРМЛЕНИЮ

г. Ташкент					              			                                      _______________2022 г.

_______________________________________, имеющее лицензию таможенного брокера № ______, именуемый в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора ________________________________ действующего на основании Устава, и _________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
1.2.1. Произвести сертификацию груза.
1.2.2. Оформить грузовую таможенную декларацию на груз, поступивший в адрес Заказчика, в выбранный им таможенный режим, на основании предоставленных Заказчиком документов.
1.2.3. Осуществить таможенную очистку, передать представителю Заказчика ГТД, для получения груза в пункте прибытия.
1.2.4. Предоставить консультацию по Таможенному Законодательству и другим вопросам, касающимся таможенного оформления грузов, поступивших в адрес Заказчика.

2. Права, обязанности и ответственность сторон
2.1. Исполнитель:
2.1.1. Обязуется предоставить список документов необходимых для таможенного оформления груза в выбранном Заказчиком таможенном режиме.
2.1.2. Оформить ГТД после получения полного пакета документов и уведомить Заказчика об окончании таможенного оформления.
2.1.3. Исполнитель имеет право не производить оформление ГТД на поступивший груз, если предоставленные документы не соответствуют фактически поступившему товару, либо противоречит Законодательным актам РУз. Исполнитель также имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, если Заказчик не выполняет требований, действующих на территории РУз, законодательных актов, связанных с оформлением экспортно-импортных грузов, либо его действия не соответствуют установленному порядку оформления ГТД.
2.2. Заказчик:
2.2.1. Обязуется предоставить полный пакет документов, необходимых для таможенного оформления грузов на основании предоставленного Исполнителем списка.
2.2.2. Заказчик несет полную ответственность Таможенными и другими правоохранительными органами за достоверность сведений, указанных в ГТД, заполняемой на основании документов и дополнительных сведений, предоставленных Заказчиком.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по оформлению за каждый ГТД в режиме ИМ 70, 74 составляет 3 базовые расчетные величины.
3.2. Стоимость услуг по оформлению за каждый ГТД в режиме ИМ 40 составляет 6 базовые расчетные величины.
3.3. Стоимость услуг по оформлению за каждый ГТД в режиме ЭК 10, 11 составляет 3 базовые расчетные величины.
3.4. Стоимость услуг по оформлению за каждый ГТД в остальных режимах составляет 3 базовые расчетные величины.
3.5. Стоимость услуг по оформлению за каждый ТПО составляет 3 базовые расчетные величины.
3.6 Стоимость услуг по оформлению за каждый ГТД в режиме ИМ 76 составляет 3 базовые расчетные величины.
3.7. Стоимость услуг по оформлению за партию груза (1 и более инвойсов). ККДГ составляет 6 базовых расчетных величин.
3.8 Стоимость услуг по оформлению ГТД в других режимах составляет 3 базовые расчетные величины.
3.8. Оплата Заказчиком Исполнителю за оказание услуг осуществляется путем предварительной оплаты в размере 100% от общей стоимости услуг по перечислению средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4. Форс-Мажор
4.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: при стихийных бедствиях, блокаде, выхода законодательных актов и постановлений правительства, которые существенно влияют на исполнение обязательств сторон, стороны могут остановить действия настоящего договора на период разрешения наступивших форс-мажорных обстоятельств.
4.2. Если обстоятельства, указанные в пункте 4.1. и их последствия будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, каждая сторона имеет права, отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по данному договору и ни одна из сторон не будет требовать возмещения другой стороной возможных убытков.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по  возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной  законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий,  передают их на рассмотрение в Хозяйственным Судом Республики Узбекистан.
6. Антикоррупционная оговорка
6.1  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
6.2   При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий
6.3  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками

7. Срок действия договора
7.1. Настоящим договор вступает в силу с момента подписания и действителен до 31 декабря 2022 года, в случае, ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора не заявит в письменном виде по его расторжении, срок действия договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год.

8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон  находится  один экземпляр настоящего Договора.

8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Исполнитель:							Заказчик:

________________________________________

________________________________________